РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Чернопятовского сельсовета

Павловского района Алтайского края

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2017                                           с. Чернопятово                                                                                    № ___

Об усиление мер по борьбе с пожарами

в весенне-летний период 2017 года

на территории Чернопятовского

сельсовета

В целях противопожарной защиты населенных пунктов, своевременного осуществления мер по предупреждению ленных пожаров и организации борьбы с ними в 2017 году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по борьбе с пожарами в составе:

· Кобзева Н.В. – глава сельсовета, председатель комиссии

· Речкунов А.А.- начальник ПЧ № 109, зам. председателя комиссии

Члены комиссии:

· Баранов В.В.- лесник ООО «Содружество» (по согласованию)

· Мальцев С.И. – глава КФХ(по согласованию)

· Бослер А.И. – депутат сельсовета (по согласованию)

1. Провести собрание граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах и лесных массивах.

2.  При возникновении пожара в населенных пунктах для оповещения и сбора жителей использовать подачу звукового сигнала.

3. Для работ по тушению пожаров использовать подручные средства (ведра, лопаты, топоры, и т.д.)

4. Иметь в каждом дворе емкость с водой не менее 200 литров или порошковый огнетушитель емкостью не менее 5 литров.

5. Запретить сжигание мусора и проведение сельхозпалов.

6. Электромонтеру лини связи «Ростелеком» Гаврилову В.Н. держать на постоянном контроле работу телефонной станции, чтобы она всегда была в рабочем состоянии.

7. При высокой пожарной опасности в лесах, запретить  в течении пожароопасного сезона посещение лесов населением, выезд транспорта в лес.

8. В пожароопасный период запретить гражданам, фермерским хозяйствам  выжигание травы, проведение сельскохозяйственных палов, разведение костров в лесу и в близи его.

9.  Организовать патрулирование  в границах сельсовета во время сухой, устойчивой и ветряной погоды или при получении сигнала о штормовом предупреждении.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                        Н.В. Кобзева